
８月自治協議会行事予定表                             

 

〔編集・発行〕香椎校区自治協議会（香椎公民館内） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ホームページ：“香椎校区自治協議会”で検索ください 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019/7/2５ 

日 曜 校 区 行 事  

1 木   

2 金   

3 土   

4 日   

5 月   

6 火   

7 水   

8 木 夏まつり実行委員会 19時～  

9 金 男女共同参画推進会定例会 19時～  

10 土   

11 日   

12 月   

13 火   

14 水   

15 木   

16 金   

17 土 えがお広場  

18 日   

19 月   

20 火   

21 水 夏祭り盆踊り練習日 13時～14時  

22 木   

23 金 自治協議会定例会 

町内連合会定例会 

 

24 土 第 28 回香椎校区夏まつり  

25 日 夏まつり片付け・反省会  

26 月   

27 火   

28 水   

29 木   

30 金   

31 土   

香椎校区自治協議会だより 

 

 

 

 

『児童虐待について』    【主催：人権尊重推進協議会】 

～虐待の発見から支援まで～   7 月 13 日（土） 

 虐待の現場は待ったなしです！実体験に基づいた生の声と写真に

大きな衝撃を受けました。愛情いっぱいの中で生まれ、育つのが 

こどもの権利です。おかしいと気づいたら迷わず通報をしてください。 

 講師：こども総合相談センター こども支援課長  大和 五幸さん  

9 月行事 

1 日（日） 

グランドゴルフ大会 

 

10 月行事 

 6 日校区体育祭 

12 日香椎灯明まつり 

20 日香椎小運動会 

 

 

 

 

盆踊りの練習日 
 

８月２１日(水) 

時間：１３時～ 
場所：香椎公民館 
 

＊香椎音頭 

＊ソーラン節 

＊炭坑節 
 

鳴子を振り祭りを 

３倍楽しみましょう 

第 28 回香椎校区夏まつり 

 

日時：８月 24 日(土)15 時～21 時 

場所：香椎駅前西公園(保育所横) 

 
 

 

 

 

 

ファミリーバドミントン大会 

 
6 月 30 日（日） 

校区ファミリーバドミントン大

会が開催されました。 

一般の部  10 チーム 

ファミリーの部 11 チームで

熱戦が繰り広げられました。

優勝は、 

一般の部 香椎駅東 1-1 

ファミリーの部 香椎駅前 3-

1Ａとなりました。 

8 月 25 日（日）の東区大会で

の活躍を期待しています。 

【主催：香椎体育協会】 

 

クリーン作戦の成果です！ 

 

 

抽選券とガラポンの

券をわすれずに！ 

 

ﾗﾌﾞｱｰｽ･ｸﾘｰﾝｱｯﾌﾟ 

 
6 月 23 日（日） 

ラブアース・クリーンアップが

開催されました。 

これは、海岸、河川をきれい

にしようと海外でも進められて

いる活動です。多くの企業や

団体の参加がある中で、我が

香椎校区も毎年これに参加し

ています。 

今回も、御島崎海岸と香椎公

民館周辺の清掃を行いました 

【主催：衛生等連合会】 

 

海岸では、５０名以上の

参加があり、きれいな海

 

主催：香椎校区自治協議会 


